令和２年５月１４日

保護者 様

上田市立神川小学校長

酒井 和彦

分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校（臨時的登校）日について

令和２年５月２９日（金）まで臨時休業ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を

設け、子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・児童生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行う。

・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とする。

・学習場所の人数を制限し、学習場所として空き教室、体育館、屋外等の活用を図る。

・一人の登校は、原則週三日以内とし、一回の登校は半日を超えないようにする。

・当面の間、給食は提供しない。

・各家庭の意思で、分散登校を控えても構わない（任意登校）。その場合は電話等で連絡をする。

・登校前に検温等健康観察を行う。（学校で配布した健康チェックカードを使用）

異常があったら登校を控える。

２ 分散登校の具体的な方法

（１）学級（教室）の密集・密接を避けるため、地区割りにより３つのグループに分けて登校します。

Ａグループ：久保林・上堀・下青木・黒坪・梅が丘

Ｂグループ：国分・大屋・みすず台北・下堀

Ｃグループ：上青木・上沢・岩下・みすず台南・学区外

（２）登校日について

各グループ３回の分散登校となります。次の表をご確認いただきますようお願いします。

①第１週：５月１８日（月）～５月２２日（金）

日 に ち １８日（月）１９日（火）２０日（水）２１日（木）２２日（金）

登校するグループ Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ

②第２週：５月２５日（月）～５月２９日（金）

日 に ち ２５日（月）２６日（火）２７日（水）２８日（木）２９日（金）

登校するグループ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ 分散登校なし

（３）日程について

〇登校：８時２０分（集団登校）

〇水曜日課３時間授業（３校時終了：１１時１５分）

〇下校：１１時１５分～１１時３０分（集団下校）

（４）登下校について

〇分散登校の期間は、地区の登校班による、集団登校・集団下校となります。各登校班で決めら

れた集合場所・集合時刻のご確認をお願いします。

〇安全に登下校できますよう、ご家庭でもお話しいただければと思います。

〇保護者の皆様でご都合がつく方は、登下校時のお子さんの様子を見守っていただけるとありが

たいです。

（５）持ち物について

〇健康チェックカード・マスク（登校時から着用）・水筒（水またはお茶）・ハンカチティッシ

ュは全校共通の持ち物となっています。

〇その他の持ち物については、各学年よりメールにてお知らせします。

（６）お願い

〇登校前に検温・健康確認を行い、健康チェックカードに記入して持たせてください。発熱や「体

調で気になること」に該当項目がある場合は、ご家庭で安静に過ごすようにお願いします。

〇久しぶりの登校になりますので、早寝早起き等生活リズムを整えていただければと思います。

３ その他

（１）臨時休業が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配

なことは、遠慮なく学校にご相談ください。

（２）新型コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるい

は未確定な情報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、ある

いは社会全体としても決して許されることではありません。各ご家庭の於かれましても、ご

配慮をよろしくお願いいたします。

（３）感染経路がはっきりしている症例を見ますと、家庭内での感染が少なくありません。ご家族

の皆様も検温等で健康状況の確認にお取り組みくださいますようお願いいたします。

上田市立神川小学校

校長 酒井 和彦

Tel. ２２－５３０２